Российская  Федерация

ГЛАВА  ПОЯРКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.11.2023                                                                                                                    № 84
О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства  Поярковского сельсовета»

В соответствии с Федеральными законами № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003, № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Поярковского сельсовета

постановляю:

1. Наименование муниципальной программы читать в следующей редакции: «Муниципальная программа «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Поярковского сельсовета».

2. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Поярковского сельсовета», утвержденную постановлением администрации Поярковского сельсовета  № 51 от 09.12.2021г. (далее – Программа), следующие изменения:

1)  в разделе «4.Сроки и этапы реализации Программы»  слова «на период с 2022 по 2025 годы.» заменить на слова «на период с 2022 по 2026 годы.»

2) раздел 6 «Финансирование мероприятий (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
	По годам

	Всего

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Средства бюджета Поярковского  сельсовета
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0

	Итого
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0

3) раздел «Сроки реализации» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации
	2022-2026 годы

4) раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы  изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	Объем средств бюджета Поярковского сельсовета направляемых на реализацию мероприятий – 40,0 тыс.  рублей

в том числе по годам:

- 2022 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2023 год – 10,0 тыс. рублей;

- 2024 год – 10,0 тыс. рублей;

- 2025 год – 10,0 тыс. рублей;

- 2026 год – 10,0 тыс. рублей.

Источники финансирования Программы: бюджет Поярковского сельсовета Михайловского  района Амурской  области

5) Основные мероприятия по реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Поярковском  сельском поселении Михайловского района Амурской области на 2022-2025 годы» изложить в следующей редакции:

«

Основные мероприятия

по реализации муниципальной  программы
«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
 Поярковского сельсовета»
	№

п/п
	Мероприятия по реализации

Программы
	Источ-ники

финансирования
	Срок

испол-нения
	Всего

(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	Ответствен-ные за выполнение мероприятия Программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Создание постоянно действующей рабочей группы для проведения мероприятий по развитию и поддержке субъектов малого и среднего предпринима-тельства на территории Поярковского сельского поселения
	Без финан-сирова-ния

	Администрация сельского поселения

	2
	Проведение совместных совещаний и рабочих встреч с представителя-ми субъектов малого и среднего предпринима-тельства
	Без финан-сирова-ния
	 2022-2026

	Администрация сельского поселения

	3
	Организация и проведение заседаний рабочей группы по вопросам развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринима-тельства на территории  Поярковского  сельского поселения
	Без финан-сирова-ния
	 2022-2026

	Администрация сельского поселения

	4
	Размещение на официальном сайте администрации  Поярковского сельсовета нормативных правовых актов, касающихся малого и среднего предпринима-тельства
	Без финан-сирова-ния
	2022

2026

	Администрация сельского поселения

	5
	Создание информацион-ной базы о предприятиях малого и среднего предпринима-тельства
	Без финан-сирова-ния
	2022-

2026

	Администрация сельского поселения

	6
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринима-тельства к участию в выставочно-ярмарочной деятельности на территории Амурской области
	Средст-ва местно-го бюджета
	 2022-

2026
	15,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Администрация сельского поселения

	7
	Определение лучших предпринима-телей сельского поселения, для представления к награждению
	Без финан-сирова-ния
	 2022-2026
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация сельского поселения

	9
	Организация торжественных собраний, посвященных профессиональ-ным праздникам субъектов малого и среднего предпринима-тельства
	Средст-ва местно-го бюджета
	 2022-2026
	15,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Администрация сельского поселения, Районный Дом культуры

	Итого по Программе:

	40,0
	 0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

                                                    »
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Поярковского сельсовета  в сети Интернет.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Т.В.Хабибулина